
2012.  XIV. évfolyam, 4. szám                                                                                          Ingyenes kiadvány 
 
 

 
 

 
 
 

BIHARKERESZTES VÁROS ÖNKORMÁNYZATI – KÖZÉLETI LAPJA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



2. OLDAL KERESZTESI HÍREK 

„A MEGHOSSZABBÍTHATÓ KOCKÁZATMENTESEBB ÉLETÉRT” 
TÁMOP-6.1.2/LHH/-09/1-2010-0012 

Egészségnap 
2 napos rendezvény 

 
Az Egészségnap célja, hogy 
felhívjuk a figyelmet az egész-
ségre, melyet erősíteni, véde-
ni, megőrizni nemcsak az 
egészségügyben dolgozók fel-
adata és kötelessége, hanem 
az egyénnek és a közösségnek 
saját felelőssége is. Célunk, 
hogy tudatosuljon: az egész-
séghez nemcsak a helyes táp-
lálkozás, a mozgásban gazdag 
életmód tartozik hozzá, hanem 
többek között a testápolás, a 
biztonságos párkapcsolat, a 
családvédelem és a környe-
zetvédelem is. Fontos, hogy a 
résztvevők megismerjék ön-
magukat, és tisztában legye-
nek azzal, hogy az, amiről 
ezen a rendezvényen hallanak, 
róluk szól. A rendezvény 
mindkét napján és minden 
programon a részvétel ingye-
nes, mellyen nemcsak az 
egészséges életmódra való 
figyelemfelhívás a célunk, ha-
nem szeretnénk a kísérő prog-
ramokkal együtt egy vidám 
családi napot is biztosítani. Az 
egészségnapok rendezvény a 
Városi Művelődési Házban, a 
Városi Sportcsarnokban és a 
kettőt összekötő szabad terü-
leten fog megvalósítani. A 
Bocskai István Általános Iskola 
Hősök téri épülete a véradás-
nak ad otthont.  

1. nap programja 
Interaktív előadások tartása: 
délelőtt 8.00-12.30 óra között 
lesz lebonyolítva, hogy a la-
kosságnak lehetősége legyen 
az előadásokon részt venni. Az 
előadások megtartásához a 
háziorvosainkat és a Gróf Ti-
sza István Kórház szakorvosait 
(9 fő), védőnőt, valamint az 
ÁNTSZ szakembereit vonjuk 
be. Az előadások helyszíne a 
Városi Művelődési Ház. 
Az előadások tartalma: 

� a magas vérnyomás  és 
a II-es típusú cukorbetegség, 
mint kockázati tényező: a be-
tegségek definiálása, a beteg-
ségek mérhető kockázati ha-
társzámainak megismertetése, 
tünetek ismertetése, egyéb 
betegségekkel, vagy kockázati 
tényezőkkel való viszonyának 
meghatározása, kockázati té-
nyezők csökkentésének ismer-
tetése, statisztikák ismerteté-
se, a helyi viszonyokra ültetett 
konkrét rizikófaktorok megbe-
szélése, az előadó és a hallga-
tóság közötti interaktív kap-
csolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása. 
agyi érkatasztrófák – stroke 
veszélyei: betegségek definiá-
lása, a betegség előzményét 
jelző tünetek ismertetése, 
egyéb betegségekkel, vagy 
kockázati tényezőkkel való 
viszonyának meghatározása, a 
helyi viszonyokra ültetett 
konkrét rirzikófaktorok meg-
beszélése, az előadó és a hall-
gatóság közötti interaktív kap-
csolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása;  
� a bőrgyógyászati szű-
rővizsgálatok, az anyajegyszű-
rés megelőző szerepe: a bőr-
gyógyászati szűrővizsgálatok 
definiálása, fontosságának 
kihangsúlyozása, a megelőzés 
kiemelkedő szerepének hang-
súlyozása, bőrgyógyászati 
betegségeket kialakító kocká-
zati tényezők csökkentésének 
ismertetése, az anyajegyek 
otthoni vizsgálatára tanító rö-
vid ismeretanyag átadása, 
szűrővizsgálati helyek ismerte-
tése, statisztikák ismertetése, 
az előadó és a hallgatóság 
közötti interaktív kapcsolat 
kialakítása, kérdezz-felelek 
kialakítása;  
� az emlőszűrés jelentő-
sége:  az emlő szűrővizsgála-
tainak definiálása, fontosságá-
nak kihangsúlyozása, a meg-
előzés kiemelkedő szerepének 
hangsúlyozása, az emlő nő-
gyógyászati betegségeit kiala-
kító kockázati tényezők csök-
kentésének ismertetése, az 

emlő otthoni vizsgálatára taní-
tó rövid ismeretanyag átadá-
sa, szűrővizsgálati helyek is-
mertetése, statisztikák ismer-
tetése, az előadó és a hallga-
tóság közötti interaktív kap-
csolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása; 
� hírtelen szívhalál – új-
raélesztés bemutató:  a hirte-
len szívhalál definiálása, az 
előzményt jelző tünetek is-
mertetése, egyéb betegségek-
kel, vagy kockázati tényezők-
kel való viszonyának meghatá-
rozása, kockázati tényezők 
csökkentésének ismertetése, 
statisztikák ismertetése, a 
helyi viszonyokra ültetett 
konkrét rizikó faktorok meg-
beszélése. Újraélesztés bemu-
tató végzése gumibabán, köz-
ben az újraélesztés folyama-
tának lépésről-lépésre való 
ismertetése, az elsősegély-
nyújtás ismeretanyagának 
önkéntes elsajátításához a 
belső motiváció megnövelése 
az előadásanyag átadásával, 
az előadó és a hallgatóság 
közötti interaktív kapcsolat 
kialakítása, kérdezz-felelek 
kialakítása; 
� időskori szembetegsé-
gek – glaukoma: a betegség 
definiálása, a betegség mérhe-
tő kockázati határszámainak 
ismertetése, tünetek ismerte-
tése, egyéb betegségekkel, 
vagy kockázati tényezőkkel 
való viszonyának meghatáro-
zása, kockázati tényezők 
csökkentésének ismertetése, 
statisztikák ismertetése, az 
előadó és a hallgatóság közötti 
interaktív kapcsolat kialakítá-
sa, kérdezz-felelek kialakítása; 
� a csontritkulás megelő-
zése, kezelése: a betegség 
definiálása, a betegség mérhe-
tő kockázati határszámainak 
ismertetése, tünetek ismerte-
tése, egyéb betegségekkel, 
vagy kockázati tényezőkkel 
való viszonyának meghatáro-
zása, kockázati tényezők 
csökkentésének ismertetése, a 
csontritkulás kezelésnek is-
mertetése, statisztikák ismer-
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tetése, a helyi viszonyokra 
ültetett konkrét rizikófaktorok 
megbeszélése, az előadó és a 
hallgatóság közötti interaktív 
kapcsolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása; 
� dohányzás-alkohol- 
drog leszoktatás: a dohány-
zás- alkohol- drogfüggőség 
definiálása, a függőséget fel-
ismerhetővé tevő körülmények 
ismertetése, veszélyek meg-
határozása, a rászokással kap-
csolatos rizikófaktorok, kocká-
zati tényezők ismertetése, 
egyéb betegségekkel kapcso-
latos viszonyrendszer megha-
tározása, leszoktatással kap-
csolatos különböző terápiás 
módszerek ismertetése, illeté-
kes ambulanciák címeinek 
megadása, internetes tájéko-
zódási felületek megadása, az 
előadó és a hallgatóság közötti 
interaktív kapcsolat kialakítá-
sa, kérdezz-felelek kialakítása; 
� parlagfű, allergiai – 
tanácsok allergiaszezonban: 
az allergia definiálása, az al-
lergiatípusok részletes megha-
tározása, tünetek meghatáro-
zása, tanácsok a megelőzés-
ről, a tünetek mérsékléséről és 

kezelésérők, az  allergia és az 
immunrendszer kapcsolata, 
internetes tájékozódási felüle-
tek megadása, az előadó és a 
hallgatóság közötti interaktív 
kapcsolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása; 
� családvédelemről, a 
családtervezésről, a biztonsá-
gos párkapcsolatról, a nemi 
betegségekről: kockázati té-
nyezők ismertetése, veszé-
lyek, buktatók meghatározása, 
pozitív példákon keresztül az 
egészséges emberi kapcsolat-
rendszerek bemutatása, inter-
netes tájékozódási felületek 
megadása, az előadó és a 
hallgatóság közötti interaktív 
kapcsolat kialakítása, kérdezz-
felelek kialakítása. 
 
ELŐADÁSOK 
Agyi érkatasztrófák – a stroke 
veszélyei: Dr. Kovács Márton 
orvos  
Az emlőszűrés jelentősége: 
Dr. Simon Éva főorvos 
  
Hirtelen szívhalál – újraélesz-
tés bemutató: Dr. Korcsmáros 
Ferenc főorvos 

Időskori szembetegségek – 
glaukoma: Dr. Törös Attila 
főorvos  
Parlagfű, allergia – tanácsok 
allergiaszezonban: Dr. Győri 
Erzsébet főorvos Családvéde-
lemről, a családtervezésről, a 
biztonságos párkapcsolatról, a 
nemi betegségekről: Dr. Zá-
kány Zsolt főorvos  
 
TANÁCSADÁSOK 
Kardiológiai: Dr. Szél Edit 
szakorvos 
Dietetikai: Szoboszlai Judit 
dietetikus 
Bőrgyógyászati: Dr. Galgóczi 
Márta főorvos 
Reumatológiai: Dr. Simkovics 
Enikő főorvos  
Pszichiátiriai: Dr. Fitter Haj-
nalka szakorvos 
Nőgyógyászati: Dr. Zá-
kány Zsolt főorvos  
Allergiológiai: Dr. Győri Erzsé-
bet főorvos 
Tüdőgyógyászati: Dr. Balogh 
Krisztina szakorvos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MMEEGGHHÍÍVVÓÓ  
 

BIHARKERESZTES VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TISZTELETTEL 
MEGHÍVJA ÖNT ÉS CSALÁDJÁT AZ 1956. ÉVI FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARC 56. ÉVFORDULÓJÁNAK,  VALAMINT  A 
MAGYAR KÖZTÁRSASÁG 1989. ÉVI KIKIÁLTÁSÁNAK NAPJA 

EMLÉKÉRE RENDEZETT ÜNNEPSÉGÉRE. 
 

2012. OKTÓBER 23.(KEDD) 10.00 ÓRA 
 

REFORMÁTUS TEMPLOM 
ÜNNEPI ISTENTISZTELET 

IGÉT HIRDET: NAGY ZSOLT ESPERES 
 

11.00 ÓRA  BIHAR KÖZÖSSÉGI HÁZ 
ÜNNEPI BESZÉDET MOND:  

BARABÁS FERENC POLGÁRMESTER 
   

„SZÜLŐFÖLDEM FORRADALMA” 
BOCSKAI ISTVÁN OKTATÁSI KÖZPONT DIÁKJAINAK  

ÜNNEPI MŰSORA 
 
 

KOSZORÚZÁS AZ  1956-OS FORRADALOM ÉS 
 SZABADSÁGHARC EMLÉKMŰVÉNÉL 
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Helyreállítják a  

Hajdú-Bihar megyei  
hulladéklerakókat  

 
A sikeres közbeszerzési eljá-
rás után, a kivitelező kiválasz-
tását követően megkezdődött 
a munka a 34 települést érin-
tő, bezárt szilárdhulladék-
lerakók helyreállítására Haj-
dú-Bihar megyében. A cél 
megszűnt lerakók területének 
eredeti állapothoz közeli visz-
szaállítása. Elsőként  Ártánd, 
Biharkeresztes, Bojt, 
Nagykereki és Told települé-
sek lerakóit állítják helyre.   

 
A Bihari Szilárd Hulladéklerakó és 
Hasznosító Társulás tagtelepülé-
sein összesen 34 olyan hulladék-
lerakó található, amelyeket a 
jogszabályi előírások miatt be 

kellett zárni. A szemét nem meg-
felelő tárolása szennyezi a talaj- 
és ivóvizet, segíti az allergiát oko-
zó gyomok és rágcsálók elszapo-
rodását, így komoly terhet jelent 
a környezetnek és az emberi 
szervezetnek egyaránt.  
Nagy örömünkre szolgál, hogy 
hosszú évek után végre a kivitele-
zési szakaszba lépett az elavult 
hulladéklerakók helyreállítása, 
hiszen a jó környezeti állapot, az 
egészséges környezet minden itt 
lakónak fontos – hangsúlyozta 
Muraközi István, a Társulás elnö-
ke, Berettyóújfalu polgármestere. 
A szeptemberben megkezdődött 
munkálatokban elsőként  Ártánd, 
Biharkeresztes, Bojt, Nagykereki 
és Told települések lerakóit állít-
ják helyre.  
Biharkeresztes esetében kétüte-
mű helyreállítás valósul meg: a 
hulladék először átmeneti fedőré-
teget kap, majd akár 10-15 évi 

tömörödés után következik a vég-
leges lezárás.  
A többi helyszínen az elhelyezett 
szemetet átrostálják, majd a 
használható anyagot visszaterítik 
a helyszínre és helyreállítják a táj 
eredeti állapotát, a fennmaradó 
hulladékot pedig elszállítják. 
A beruházás összköltsége bruttó 
1.758.192.500 forint, amelynek 
85%-át az Európai Unió, a fenn-
maradó 15%-át pedig a magyar 
állam finanszírozza. 
 
További információ:  
Insomnia Reklámügynökség  
Salamon Eszter 
Telefon: 06/30-637-1635 
Email: salamon@insomnia.co.hu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Egy kézfogás  
a jövő záloga” 

 
TÁMOP-3.3.2-08/2-2008-0026 
 

Biharkeresztes Város Önkor-
mányzata, mint gesztor 
2010.09.01-2012.08.02. kö-
zött valósította meg az „Egy 
kézfogás a jövő záloga” című 
projektet, amely esélyegyen-
lőségi programok végrehajtá-
sát támogatta. A projekt célja 
az esélyegyenlőség érvénye-
sülésének és a minőségi okta-
tás elérésének lehetőségét 
biztosítani módszertani adap-
tációval, eszközfejlesztéssel, 
felmérésekkel, beavatkozá-
sokkal, képzésekkel, trénin-
gekkel. A projekt kiemelt ré-
sze volt a szülőkkel való kap-

csolat fejlesztése, a tanulási 
motiváció erősítése, a tovább-
tanulási eredmények javítása, 
az egyenlő hozzáférés és 
egyenlő esélyek megteremté-
se különösen halmozottan hát-
rányos helyzetű és az SNI ta-
nulók tekintetében.  
A pályázattal elnyert ösz-
szeg 58.915.000,- Ft, 
amely 100%-os támogatást 
jelent.  
(Közreműködő szervezet: 
ESZA Nonprofit Kft.) 
 

A projekt eredményei:  
• A hátrányos helyzetű és 
leszakadó rétegek társadalmi 
integrációja erősödött, a 
társadalom szemlélete, e 
rétegek elfogadási szintje 
kedvezően változott 

• Az ellátást biztosító 
alkalmazottak létszámban és 
szakképzettségben a 
követelményeknek 
megfelelőek lesznek 

• Az önkormányzat a feladat-
ellátási kötelezettségének 
magasabb szinten tud eleget 
tenni 

• A korszerű oktatási 
intézményekben a tanulók 
életminősége, kilátásai 
jelentősen javultak 

A projekt sikeresen megvaló-
sult. A projekt az Európai Unió 
támogatásával, az Európai 
Szociális Alap társfinanszírozá-
sában valósult meg. 
 
Biharkeresztes Székhelyű Közokta-
tási és Pedagógiai Szakszolgálati 
Intézményfenntartó Társulás nevé-
ben 
Biharkeresztes Város  
Önkormányzata    
4110 Biharkeresztes, Széchenyi u. 57.  
 

 
 
 

 

FELHÍVÁS 
 

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a biharkeresztesi szilárdhulladék-lerakó rekultivációja 
2012. szeptember hónapban elkezdődött. 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a rekultiváció alatt és azt követően a területre mind a kommunális 
hulladék, mind a kerti nyesedék és építési törtmelék lerakása 

TILOS !!! 
a háztartási hulladék és kerti hulladék elhelyezése! 
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Tisztelgő emlékezés  
Szabadságharcunk 

vértanúira 
 

„Döbbenet volt az ország lelke akkor,  
Egyetlen sóhaj morajlott tova, 

Mint vészes rianás, gáttörő tavaszkor, 
Úgy dübörgött Kossuth nagy kora. 
Vijjogva szállt a zord halálmadár, 

Mint pokolból szabadult szörnyű rém: 
Sötétség lett úrrá e szent hazán, 

Mert világosnál kialudott a fény. 
Egy jajszó sikoltott a honfiszájon 

Az aradi Tizenhárom!... 
/Kerecseny János: Az aradi tizenhárom/ 

 
 

Emlékezni fájdalmas, de tisztelet-
teljes kötelesség mindazokra, akik 
idő előtt indultak az örök útra. 
Nemzeti gyásznapunkon, a nemzeti 
haladás és a szabadság legoda-
adóbb híveire emlékezünk.  

 
Haynau, a császári hadak főpa-
rancsnoka a kegyetlen megtorlás 
részeként 1849. október 6-án Pes-
ten kivégeztette Batthyány Lajost, 

a magyar kormány miniszterelnök-
ét, s Aradon a magyar honvédsereg 
tizenhárom hős tábornokát. Őket 
őrzi a magyar nemzet emlékezete 
az aradi vértanúk összefoglaló 
néven. Tetteik és végső helytállá-
suk emléke immáron a legértéke-
sebbek közé tartozó része a törté-
nelmileg kiformálódott közösség, a 
magyar nemzet szellemi öntudatá-
nak.  
 
A magyar történelem lapjaira arany 
betűkkel vésték nevüket: 

Aulich Lajos 
Damjanich János 
Dessewffy Arisztid 
Kiss Ernő 
Knézich Károly 
Lahner György 
Lázár Vilmos 
Leiningen – Westerburg Károly 
Nagysándor József 
Pöltenberg Ernő 
Schweidel József 
Török Ignác 
Vécsey Károly 

 
Emlékezzünk rájuk, s mindazokra 
a névtelen hősökre, akik börtön-
ben, bitófán végezve siratták a 
magyar szabadságot, a letiport 
nemzetet. A 15. gyertya a Magyar 
Nemzet összes méltatlanul és bűn-
telenül meghurcolt áldozatáért, 
vértanújáért égjen! 
Ne legyen egyetlen magyar; sem 
fiatal, sem idős, aki ne ismerné az 
1848/1849-es forradalom és     
szabadságharc céljait, vívmányait; 
s aki ne tisztelegne nemzeti gyász-
napunkon történelmi nagyjaink 
előtt! 
A jövő generációját is meg kell, 
hogy érintse a múlt, hogy tanulja-
nak a történelemből, az emberi 
bátorság és tisztesség példáiból! 
Neveljük úgy gyermekeinket, hogy 
tiszteljék őseinket! Ne feledjük: 
erkölcs nélkül elpusztul a nemzet. 

Ez az ország mindnyájunké: az 
enyém, a tied, az övé, - 

valamennyiünké. 
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BOCSKAI ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA, GIMNÁZIUM, SZAKKÖZÉPISKOLA, SZAKISKOLA, 
KOLLÉGIUM ÉS EGYSÉGES PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT HÍREI 

 
Budapesten jártunk 

 
Szeptember 13-án iskolánk 11. B 
és 12. B osztályos tanulói Buda-
pestre mentünk tanulmányi kirán-
dulásra. Az idő nem kedvezett 
nekünk. Itthon hétágra sütött a nap, 
Pesten egész nap esett az eső, és 
hideg is volt. Mindezek ellenére jól 
éreztük magunkat, tartalmas kiállí-
tásokat láttunk, sokat tanulhattunk 
belőle. 
Budapest-Zugló állomáson száll-
tunk le a vonatról, innen kb. 15 
perces séta volt a Közlekedési Mú-
zeum. Közben ismerkedhettünk a 
nagyvárosi közlekedéssel, negy-
vennégy ember egyszerre semmi-

képpen nem jut át a zöld lámpánál, 
be kell tartani a szabályokat. A 
múzeumban motorokon, vonato-
kon, autókon, hajókon kívül meg-
tekinthettük Titanic kiállítást, ahol 
az elsüllyedt hajóról származó 
eredeti tárgyakat láthattuk. Kipró-
báltuk a csőpostát, morzéztunk, a 
sebességváltó működését tanulmá-
nyoztuk, és még sok érdekes tech-
nikai megoldással találkoztunk. 
A Közlekedési Múzeumból a vá-
rosligeten keresztül átsétáltunk a 
Terror Házába, ahol a belépéskor 
egy T-59-es tankkal találtuk szem-
be magunkat. A falakon az ’56-os 
forradalom áldozatainak képeit 
láthattuk. Nyomon követhettük a 

XX. századi elnyomásokat, a túl-
élők videókon beszéltek az akkori 
eseményekről, megaláztatásukról. 
Emlékezetes marad a liftben töltött 
5 perc, az akasztás általi halálbün-
tetés végrehajtásának menetét hall-
hattuk, míg lejutottunk a pincébe. 
Lent a börtöncellák, a különböző 
kínzások helyszínét tekinthettük 
meg.  
A Terror Háza megtekintése után 
két órás szabadprogram állt ren-
delkezésünkre. Élményekben gaz-
dagodva, fáradtan érkeztünk haza 
Biharkeresztesre. 

Boros Kálmán  

11.B osztályos tanuló 

 

Híreink 

 
 
Ezúton is köszöntöm az iskolánk-
ban tanuló valamennyi diákot, s az 
itt dolgozó kollégákat. 
Külön köszöntöm az első osztályo-
sokat, akik most kezdték iskolai 
tanulmányaikat, sok-sok örömteli 
órát kívánok nekik, s azt, hogy 
érezzék nagyon jól magukat     
nálunk. 
Augusztus végén megrendeztük a 
„Gilice tábort” is, ahol az első 

osztályosok ismerkedhettek az 
iskolával, a tanító nénikkel: Bara-
básné Dobos Katalinnal, Nagyné 
Jankó Judithtal, Horváth Gézáné-
val és egymással is. 
 

Tanulóink Gyulán olvasótáborban 
és Telkibányán, valamint a Vekeri-
tó mellett táboroztak a nyáron. 
 

Ebben a tanévben is tovább folyta-
tódnak a Művelődési Házzal közös 
szakköreink, hasznos időtöltést 
kínálva a gyerekeknek. 
 

Szeptember és október hónapban 
minden diákunkat elvisszük a bojti 

tájházba, ahol a hagyományőrzés-
sel, a népi kultúra különböző ele-
meivel ismerkednek meg. 
 

Szeptember 12-én az 1-5. évfo-
lyamok a János vitéz történetét 
nézték meg a közösségi házban. 

Szeptember 26-án a Katasztrófa-
védelem munkatársai tartanak elő-
adást felső tagozatosainknak. 
Ugyanezen a napon már kezdetét 
veszi a továbbtanulási munka. A 
Vásárhelyi Pál Szakközépiskolából 
érkező szakember ad tájékoztatást 
8. osztályosainknak iskolájukról. 
 

Az egészséges életmód jegyében 
akadály- és váltóversenyen, külön-
féle vegyes programokon, előadá-
sokon vesznek részt tanulóink, 
kollégáink a városi egészségnap 
rendezvénysorozatban. 
 

Idén is örömmel készülünk az idő-
sek köszöntésére, kicsik és nagyok 
tanulnak lelkesen, hogy örömöt 
szerezhessenek a szépkorúaknak. 
Minden tanulónak, tanító-
nak/tanárnak, szülőnek eredmé-
nyes tanévet kívánok! 

Dani Béla Péter  

intézményegység-vezető 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KÖNYVAJÁNLÓ 
PÁLFI VERONIKA: Elveszett arcok 
 

Talán mindannyian szeretnénk, ha egyszer egy történet rólunk szólna. Csak egy rövidke mozzanatban, ami 
lehet, hogy felemelő, drámai, melankolikus vagy egyszerűen hétköznapian emberi. Ezek a novellák rólunk szól-
nak, legalábbis megtalálhatjuk a szereplők életében önmagunkat. A gyerekek, ahogy megélik a nyarakat vagy a 
veszteségeket; a lány, aki a kertben rálel apjára; a szerelmes, aki tudja, hogy érzéseit örök szárnyként és te-
herként kell cipelnie; a nő, akiben kétszer pörög le ugyanaz a nap, és mégsem veszi észre… 
Egyik történet sem több vagy kevesebb a másiknál, nem lehet részleteket kiragadni. A szereplők épp oly esen-
dőek, mint mi. Épp olyan szépek. 

Megjelenés időpontja: 2012.07.11. http://hu.united-pc.eu 
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Katonadalok Fesztiválja 
 
Már hatodik alkalommal rendezte 
meg 2012. szeptember 12-én a 
debreceni Kossuth laktanyában a 
Hajdú-Bihar Megye és Debrecen 
Nyugdíjas Szervezetek Szövetsége 
a Katonadalok Fesztiválját. 
A Fehér Mályva eddig még egyet-
len alkalommal sem vett részt ezen 
a fesztiválon, így úgy éreztük, 
hogy itt az ideje, hogy itt is bemu-
tatkozzunk. A helyszínen derült ki 

számunkra, hogy ez igazából ver-
seny. 
31 népdalkör nevezett be, olyan 
nagy településekről is mint Debre-
cen, Nyíregyháza, Derecske, Bal-
mazújváros, Hajdúnánás, vagy a 
határon túlról Nagyvárad és Nagy-
szalonta.  
A műsor színvonalas, sokszínű 
volt, felvonultatta a régi elfeledett 
katonadaloktól kezdve a ma is oly 
gyakran énekelt katonanótákig, 
mindent. A három tagból álló 
szakértő zsűri végül a sárándi Férfi 

dalárdát, a Fehér Mályvát és a haj-
dúnánási Nyugdíjas Klub előadását 
tartotta a legjobbnak.  
Reméljük, hogy ezzel a katonadal-
okból álló csokrunkkal megörven-
deztethetjük szeptember 29-én a 
csökmői Népzenei Találkozó rész-
tevőit és nézőit, október 13-án a 
biharkeresztesi időseket, valamint 
október 19-én a bojti közönséget 
is. 

Nagynó Jankó Judith  

F.M.H.K.E. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Keresztesi öreg temetőben 
 

                                  „ Első versem egy év után 
                          Hozzád írom halott Anyám!...” 

 
„ – Eljöttem Anyám.” – Gyászfutár- talárban 
Zendül a szél a sárgult lombokon, 
Köd szőtte sírok örök némasága 
Ölel körül, mint csendes fájdalom. 
 
Sírod – e szent hely-maradt csak belőled 
Árva fiadra, s e pár szó Anyám: 
” Ha elmegyek, - fiam ne hullajts könnyet, 
Mert feltámadást ígér a halál.”- 
 
Nem tudtam akkor. Nem értettem még meg, 
És vártam, csak vártam a feltámadást. 
Lelkemben furcsa pici fények égtek, 
S remegve lestem, mikor jössz Anyám? 
 
Nem jöttél. Féltem. Könny gördült szemembe, 
S valami nagy-nagy bánat kihozott 
Ide a hideg, rideg sírhelyekre, 
S láttam sok embert, sírt,…imádkozott… 
 
Döbbenve néztem. Halál birodalma. 
Hát mindenki csak sír? Senki nem örül? 
S imám szárnyaszegett, hófehér galambja  
Vergődve hullt le szent fejfád körül. 
 

Szilágyi Dezső 

 

 
„Kalandozás a könyvtárban” 
 
Városi Művelődési Ház és Könyvtár sikeresen pályázott a 
„Tudásdepó-Expressz”- A könyvtári hálózat nem formális 
és informális képzési szerepének erősítése az élethosszig 
tartó tanulás érdekében című pályázati kiírásra.  
TÁMOP-3.2.4.A-11/1-2012-0019 azonosító számú „Ka-
landozás a könyvtárban” című projekt 45 398 133 Ft  
támogatásban részesült. Közreműködő szervezet: ESZA 
Nonprofit Kft. 
A projektünk célja olyan szolgáltatások fejlesztése, ame-
lyek elősegítik az egyenlő esélyű hozzáférést a nem formá-
lis és informális tanulás, képzés lehetőségeihez, valamint a 
hozzáférés területi különbségeinek a csökkentését. Könyv-
állományunk az országos kereső adatbázisban is elérhető 
lesz, létrehozunk egy interaktív honlapot, havonta több 
helyi könyvtári programot szervezve hozzájárulunk a 
könyvtári szolgáltatások népszerűsítéséhez. A projekt ideje 
alatt a könyvtári munkatársak képzéseken vesznek részt. 
Nagy hangsúlyt kap az új lakossági rétegek bevonása, az 
olvasók egyes csoportjait megcélzó, olvasási és digitális 
kompetenciákat támogató programok, valamint az otthon-
ról is elérhető szolgáltatások fejlesztése.  
A bevonni kívánt célcsoportokat a képzés mellett az olva-
sáskultúrát fejlesztő szolgáltatásokkal is várjuk, mint pél-
dául az Olvasóklub foglalkozásain, író-olvasó találkozókon, 
valamint a Kalandozás a könyvtárban - családi napok prog-
ramjain.  
A pályázat megvalósítási időszaka:  
2012. szeptember 01. – 2014. február 28. 

 

 

GÁRDONYI ZOLTÁN REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ  
MŰVÉSZETOKTATÁSI INTÉZMÉNY 

Gyümölcsben a jövendő! 
 
A gyermekek zöldség– és gyümölcsfogyasztási szokásai napjainkban igen kezdetlegesek. Táplálkozás-kutatók 
felméréseiből kiderül, hogy elenyésző a napi rendszerességgel gyümölcsöt fogyasztó gyermekek száma. E vita-
minforrások bevitelének mellőzése hosszútávon az egészség megromlásához vezet. Intézményünk, eme negatív 
tendenciák visszaszorítására vállalkozva, csatlakozott az iskolagyümölcs-programhoz. Ennek keretében diákjaink 
minden egyes tanítási napon idénygyümölcsöt kapnak. A mindennapos gyümölcsevés pozitív élettani hatása mel-
lett a helyes étkezési szokásokra is sarkall. Úgy véljük, hogy rendkívül hasznos minél kisebb korban megismer-
tetni neveltjeinket az egészséges életmód apróbb fogásaival. Tudniillik ,,még ha megöregszik, akkor sem tér el 
attól’’. (Példabeszédek) 
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NYÁRI PROGRAMJAINK A 
GONDVISELÉS HÁZBAN 

 
Augusztus10-én és 11 –én ismét 
egy jó hangulatú, családos munka-
társi kirándulásban volt része a 
Gondviselés Háza Református 
Idősek Otthona dolgozóinak a va-
dászháznál. Néhány család még 
sátrat is vitt, hogy kint aludjanak. 
 A péntek esti vacsoránál több mint 
40 személy ült asztalhoz, ahol a 
gyerekek örömmel fogadták a 12 
kg-os dinnyemeglepetéseket.  
A szeptemberi verőfényes napjaink 
tóparti főzésre, sétára, kirándulás-
ra, csábították a lakókat és klubta-
gokat, 04-én az Ártándi-tó partján 
11 lakónk sétálgathatott és kéré-
sükre  házi paradicsomos, üdítős 
zsíroskenyér-partin vehettek részt. 
12-én immár 7. alkalommal ismét 
sor került a nyári kirándulásunkra. 
Ezen a szép nyári reggelen 21 fő 
indult Nagyváradra és Síterbe ki-
rándulni.  
Egy kis pénzváltás és piaci bevá-
sárlás után, továbbindultunk a ba-

zilikához ahol Veres 
Kovács Attila refor-
mátus lelkész foga-
dott bennünket majd 
kalauzolt végig utunk 
során. A templom és 
a kincstár megtekin-
tése után végigsétál-
hattunk a kanonok 
soron, majd buszba 
ültünk és elindultunk 
a belváros felé ahol 
nevezetes épületeket, szobrokat 
tekinthettünk meg. 
A Nagyvárad–Olaszi református 
templom padjaiban ülve sok érde-
kességet tudhattunk meg az itt 
szolgáló Veres Kovács Attila lel-
készünktől. A templom melletti 
étkezőben fogyasztotta el mindenki 
a magával hozott ebédjét, majd 
vendéglátóink kávéval, ásványvíz-
zel, teával is megkínáltak. Ezután 
ugyanitt megtekintettük a kiállító-
termet, ahol Lorántffy Zsuzsanna  
 
 
 

gyönyörű kézimunkáit is megcso-
dálhattuk. Délután a 23km-re lévő 
Síterbe indultunk ahol az erdőkkel, 
völgyekkel övezett tájon a     
dombtetőn álló Árpádkori freskók-
kal díszített templomot mutatta be 
idegenvezetőnk. Majd visszatérve 
Nagyváradra az Ady múzeumot 
tekintettük meg. Ezután egy 
fagyizás és körös - parti kis séta 
következett és hazaindultunk 
mondván, hogy túracipőinket a 
jövő évi kirándulásig eltesszük. 
 

Szotter Gyöngyi 
klubvezető 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kedves Nyugdíjasok! 

 

Legkedvesebb versem, mesém címmel ismét 

mesemondó napot tartunk a Gondviselés Háza 

Református Idősek Otthonában. 

2012. október 11-én /csütörtökön/  

14 órától. 

 Szeretettel meghívjuk a vállalkozó kedvű örökif-

jakat, hogy töltsünk el együtt egy szép délutánt a 

versek, mesék csodálatos világában.  

Jelentkezni lehet szabadon választott verssel, 

mesével, rövid történettel vagy saját alkotással  

a következő telefonszámon: 06/54-541-094; 541-

095; 541-096 (191;192-es melléken), illetve 

személyesen.  

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!  

 

Nagy Zsoltné 

intézményvezető                                             
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TEMETÉSI SZOLGÁLTATÁS! 
Temetések lebonyolítását teljes körűen a  

legmagasabb színvonalon biztosítom. 
-  Koszorúk és sírcsokrok készítése helyben 
-     Folyamatos ügyelet, kulturált kiszolgálás, kegyeleti 

érzéseket tiszteletben tartó szállítás 
-  Színvonalas temetési autó 
-     A környék legbővebb választékát nyújtó bemutató-

terem 
-  Szolid árak 
-  Ügyelet éjjel-nappal 
-  Halasztott vagy részletfizetési lehetőség, kamat  
      nélkül 

Sárköziné Éles Rózsika 
Biharkeresztes, Kossuth u. 20. 

Tel: 54/430-168; 30/ 395-9066; 30/ 205-8329 
 

 

Kiadó: Biharkeresztes Város Képviselő-testülete 
Felelős kiadó: Gróza Zoltánné  
Szerkeszti: A szerkesztőbizottság 
Megjelenik: 1700 példányban 
Nyomdai munkák: PIREMON Nyomda Debrecen 
FV.: Becker György vezérigazgató 
ISSN: 1419-967X 

 

 
HIRDESSEN A KERESZTESI HÍREKBEN! 

 

AKCIÓK!!!   Lottózó!   AKCIÓK!!! 
Minden hónapban új akciókkal, óriási 

nyereményekkel várjuk a szerencsevadászokat. 
„Hiszünk a szerencsében” 

Több száz féle újsággal,  
folyóiratokkal,szépirodalmi 

könyvsorozattal várjuk a kultúra szerelmeseit! 
 

 

VÉDJE OTTHONÁT! 
BETÖRÉSJELZŐ RIASZTÓK SZERELÉSE  

ÉS PROGRAMOZÁSA. 
CCTV VIDEORENDSZEREK TELEPÍTÉSE  

ÉS PROGRAMOZÁSA. 
CSALÁDI HÁZAK, ÉPÜLETEK VILLANYSZERELÉSE. 

ÉRDEKLŐDJÖN TELEPÍTŐJÉNÉL: 
TÓTH TIBOR (30) 492-8295 
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Teljes körű temetkezési szolgáltatás 
Temetések ügyintézése és lebonyolítása 

Temetkezési kellékek árusítása, Éjjel-nappali ügyelet 
BÁRÁNY ALÍZ 

4115.Ártánd, Rákóczi u. 88/a. 
Érd.: Bárány László, Biharkeresztes Rákóczi u. 6. 

Tel: 54-430-581, 06-20-339-3278, Dia Virágbolt:06-70-339-7561 
Bemutatóterem: Biharkeresztes, Piactér 

 

 

 
 

Tisztelt Ügyfeleim! 
 

2012-ben is várom Önöket élet-, lakás-, vagyon- , gép-
jármű-, vállalati vagyon- és felelőség biztosítással kap-
csolatos Ügyintézéssel, valamint a nyugdíjrendszerben 
történt változással kapcsolatosan (öngondoskodási 
megoldások). 

Elérhetőségem 2011. decembertől: 
Biharkeresztes Kölcsey u 27.  
(Autós boltban)  a volt KTSZ 

 

Hétfő : 09:00 - 13:00 
Csütörtök: 14:00 - 17:00 
Eltérő időpontban kérem, hívjanak a 06 30/5600247-es 
telefonszámon vagy a fenti címen hagyjanak üzenetet. 
 

UTÁNFUTÓ KÖLCSÖNZŐ 
 

A Nyugati Sörkert udvarán (Damjanich u.34.) 
Nyitva 7-22-ig 
Ár:300 Ft/óra 

Foglalás: 06/54-425-667 
Ne sokat költsön,vegyen inkább kölcsön! 

  

DIA VIRÁGKÖTÉSZET 
 

Vágott és cserepes virágok, tápoldatok,  
virágföldek, kaspók, fonott áruk,  

csomagolópapírok stb. 
Vállalom rendezvényekre virágkompozíciók,  
kosarak, csokrok, asztali díszek készítését,  

valamint temetésre kegyeleti díszek (koszorúk, 
sírcsokrok stb) készítését, kiszállítását. 

 
Megkezdtem Mindenszentek és Halottak napi 

kegyeleti díszek árusítását.  
Minden szombaton akciók a készlet erejéig. 

 

Telefon: 06/30-878-5881 

FIGYELEM ! 
Folyamatban van a 

„Biharkeresztes Fejlődéséért 
Egyesület”megalakulása. 

Lokálpatrióták és a városunkért tenni vágyók 
jelentkezését várjuk. 
Tel: 06 30/315-9114 

 

 ELADÓ 
 

900 négyszögöl föld a biharkeresztesi  
szőlőskertben 36 db termő gyümölcsfával, 

2 db fúrott kúttal,tégla építésű pajtával, 
a szőlőskert legmagasabb pontján, a toldi úti teme-

tővel szemben, közvetlen a kövesút mellett. 
Érd: 06/54-425-869-es telefonszámon 

 

TOVÁBBRA IS GYŰJTSÖN  
ÖSSZE MINÉL TÖBB  

DELIKÁT 8 VONALKÓD-ot,  
HOGY ÚJ JÁTSZÓTERE LEGYEN  

A VÁROSNAK!!! 
 

Önt is várjuk folyamatosan a következő  
gyűjtőhelyeken: 

 
Általános iskola – Hősök tere, Általános iskola  
Széchenyi utca, Erdélyiné Szőke Tünde kozme-
tika, Könyvtár, Művelődési Ház, Privát Bolt – 

Hunyadi utca, Privát Bolt – Kossuth utca, Jutka 
boltja, Reál Bolt, Szivárvány Óvoda, Zöldséges 

bolt – Hősök tere, Zöldséges bolt – Kossuth 
utca, Református Általános Iskola –Damjanich 

utca, 7-es ABC ÁFÉSZ  
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Balkus Autófényező Kft. 
4110, Biharkeresztes, Osváth Pál u. 44. 

Tel.: 06/30 223 3609 
E-mail: balkuskft@citromail.hu 

 

CASCO ÉS FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁSI KÁR RENDEZÉSE 
TELJESKÖRŰ BIZTOSÍTÁSI ÜGYINTÉZÉS 

 

Szárítókamrás fényezés, számítógépes színkeverés 
 

Gépjárműfényezés:                                             Karosszériajavítás: 
- javítófényezés (foltjavítás)                                        - sérült, karambolos gépjárművek karosszéria 
- részleges javítás (elemek fényezése)                        elemeinek javítása 
- teljes fényezés 
- speciális fényezések (airbrush technika) 
- ipari célú fényezések 
- egyedi fényezések  
 
Gépjármű polírozás:                                                       Fényszóró felújítás: 
-kisebb esztétikai hibák, karcolások eltüntetése                        - elmattult, elöregedett fényszóró                            
.                                                                                                  burkolatok felújítása.         
Szaktanácsadás!!! 
25 éves szakmai tapasztalat, a régióban, a legalacsonyabb ár-érték arány. Kérje telefonon árajánlatunkat.  
Bejelentkezés telefonon, vagy személyesen a fenti címen. 

Tisztelettel: Balkus Gellért ügyvezető 

 

SÍRKŐKÉSZÍTÉS 
 

Forgalmazom a kiváló minőségű 
olasz, svéd gránitokat egyedi kivitelben 

és az olcsóbb, gyengébb minőségű 
kínai termékeket 

170.000 Ft-tól, 
szélességtől függően. 

Az ár a síremléket, annak összeépítését és a betonalapot  
tartalmazza. 

Műkő síremlékek 80.000 Ft-tól 
 

Elérhetőség: VITÁLIS RÓBERT 
Biharkeresztes, Kossuth u. 152. 

Telefon: 06/30-361-63-15 
 



12. OLDAL KERESZTESI HÍREK 
 

VAJAS-AUTÓSBOLT 
 

AUTÓSZERVÍZ- GUMISZERVÍZ 

Számítógépes motordiagnosztika 

MINDEN TÍPUSÚ GÉPJÁRMŰ 

HIBAKÓD KIOLVASÁSA-TÖRLÉSE 

NYÁRIGUMI AKCIÓ! 
ÁRUSZÁLLÍTÁS, BÚTORSZÁLLÍTÁS, HÁZHOZSZÁLLÍTÁS, 

 
ZÁRT KISTEHERAUTÓVAL 

 
Vajas Miklós Biharkeresztes, Nap u. 15.      

Tel: 06-30/9584-941 
 

 


